
ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ 

 

МАГИСТЕР ПО КРИМИНАЛИСТИКА 

 

 

СТРУКТУРА НА СТУДИСКИТЕ ПРОГРАМИ 

 

ДЕВЕТТИ СЕМЕСТАР 

 

Задолжителни предмети 

1 FBPKK01  Kriminalistika- taktika, tehnika i metodika   6  

2 FBPKK02 

Kriminologija so kriminalna politika  na 
suzbivawe na sovremenite formi na 
kriminalitetot  6  

      

3 FBPKK04 
 Suzbivaweto na sovremenite formi na 
kriminalitetot-procesno pravni aspekti  6  

4 FBPKK05 Krivi~ni pravo i me\unarodno krivi~no pravo   6  

5 FBPKK03 Metodologija na istra`uvawe na kriminalitetot  6  

 

 

Изборни предмети 

 

1 FBPKK13 
Sudska medicina-sovremeni metodi i nivna 
primena  6  

2 FBPKK14 Pravoto na EU- pravda i vnatre[ni raboti  6  

3 FBPKK15 Sovremeni teorii i sistemi za bezbednost  6  

4 FBPKK16 Razuznavawe i kontrarazuznavawe  6  

5 FBPKK17 
Prevencija na sovremenite oblici na 
kriminalitetot  6  

6 FBPKK18 Trgovija so lu\e i ilegalna migracija  6  

7 FBPKK19 ^ovekovi prava i humanitarno pravo  6  

8 FBPKK23 
Terorizam i suzbivawe na sovremenite formi na 
terorizam  6  

9 FBPKK11 
Kriminalisti~ka psihologija, psihopatologija-
aspekti na doka`uvaweto  6  

 
Од понудените 9, студентот избира 1 предметна програма 

 
 



ДЕСЕТТИ СЕМЕСТАР 

 

 

 

Изборни предмети група 1 (избор на еден) 

 

1 FBPKK06 
Strate[ki analizi i kriminalisti~ko 
razuznavawe  6  

2 FBPKK07 Organiziran kriminal i korupcija  6  

3 FBPKK08 
Viktimolo[ki aspekti na sovremenite formi na 
kriminalitetot  6  

4 FBPKK09   Ekolo[ki kriminalitet  6  

5 FBPKK10  Ekonomski i finansiski kriminal  6  

6 FBPKK20 Soobra]ajna delinkvencija  6  

7 FBPKK12 Me\unarodna policiska sorabotka  6  

8 FBPKK25 Menaxment na ~ove~ki resursi  6  

9 FBPKK21 
Maloletni~ka delinkvencija i decata kako `rtvi 
na kriminalot  6  

 

10  Предмет од научното подрачје – општествени науки  6  

 

 

 

  Магистерски труд  18  

 

 

 
* вкупниот број на кредити што студентот треба да ги акумулира во текот на една година на студии 

треба да изнесува минимум 60. Доколку изборниот предмет од научното подрачје не носи  доволен 

број на кредити за да се остварат минимум 60 кредити во текот на една година на студии, тогаш 

студентот предвидениот минимален број кредити мора да ги надолни со избор на дополнителен 

изборен предмет од научното подрачје. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


